



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

3^ DIREZIONE - VIABILITA' METROPOLITANA

Servizio Manutenzione stradale Zona omogenea Tirrenica centrale - Eolie

LAVORI RELATIVI A INTERVENTI DI SOSTITUZIONE, DI AMMODERNAMENTO, DI POTENZIAMENTO, DI MESSA A NORMA E DI MANUTENZIONE DELLA SEGNALETICA DELLE STRADE RICADENTI NEL TERRITORIO DI COMPETENZA DEL "SERVIZIO MANUTENZIONE STRADALE ZONA OMOGENEA TIRRENICA CENTRALE - EOLIE".

CUP: B77H24003900003

Importo complessivo intervento: € 37.982,62 -

PROGETTO ESECUTIVO

Art. 41 comma 8 del D.Lgs n. 36/2023

ALLEGATI :

- ☐ 01 RELAZIONE TECNICA
- ☐ 02 ELABORATI GRAFICI
- ☐ 03 ANALISI PREZZI
- ☐ 04 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
- ☐ 05 STIMA O.A.P. (Oneri Aziendali Presunti)
- ☐ **06 STIMA COSTI DELLA MANODOPERA**
- ☐ 07 CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI
- ☐ 08 QUADRO TECNICO ECONOMICO
- ☐ 09 ELENCO PREZZI UNITARI
- ☐ 10 CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO E SCHEMA DI CONTRATTO
- ☐ 11 PIANO DI MANUTENZIONE

MESSINA, 09/12/2024

PROGETTISTA :

F.to Geom. Ferdinando PULLELLA

APPROVAZIONI:

VALIDAZIONE N. **50** in data: **10.12.2024**

(ai sensi dell'art. 42 del D. Lgs. n. 36/2023)

IL R.U.P.

F.to Geom. Sergio CASTORINA

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
				unitario	TOTALE		
	R I P O R T O						
	<u>LAVORI A MISURA</u>						
1 SIC24_06.06. 01	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentar ... cm riempite con conglomerato cementizio di classe C 16/20. SOMMANO...	cad	58,00	223,60	12'968,80	1'229,44	9,480
2 SIC24_06.06. 08.002	Fornitura e collocazione di segnale rettangolare delle di ... amento di esecuzione e di attuazione DPR 16/12/92 n. 495) SOMMANO...	cad	50,00	255,29	12'764,50	1'059,45	8,300
3 SIC24_06.06. 13	Fornitura e collocazione, su sostegno da compensars ... a pezzo unico, nei colori, sagome e scritte regolamentari. SOMMANO...	cad	10,00	91,06	910,60	45,62	5,010
4 SIC24_06.06. 15.002	Fornitura e collocazione di targa visual di dimens ... amento di esecuzione e di attuazione DPR 16/12/92 n. 495) SOMMANO...	cad	20,00	235,06	4'701,20	529,83	11,270
5 SIC24_26.01. 26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di p ... to di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. SOMMANO...	m²	24,00	13,70	328,80	71,94	21,880
6 SIC24_26.01. 33	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, perc ... to a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera. SOMMANO...	m	226,00	3,99	901,74	231,12	25,630
7 SIC24_26.01. 39	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, acces ... cadauno per tutta la durata della segnalazione. SOMMANO...	cad	60,00	8,01	480,60	15,52	3,230
8 SIC24_26.03. 04	Lampeggiante da cantiere a led di colore gi ... lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. SOMMANO...	cad	1,00	35,67	35,67	1,00	2,790
9 SIC24_26.05. 01.002	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e ... tire la sicurezza dei lavoratori. da kg 9 classe 34A 233BC SOMMANO...	cad	1,00	80,80	80,80	2,00	2,470
10 SIC24_26.07. 07	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad ... er tutta la durata del cantiere. - per ogni mese d'impiego SOMMANO...	cad	1,00	672,36	672,36	54,86	8,160
11 T_AP.1	Rimozione di segnaletica verticale esistente, completa di ... el materiale rimosso presso i depositi indicati dalla D.L. SOMMANO...	cadauno	10,00	20,50	205,00	37,64	18,360
12 T_AP.2	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentar ... zo unico, nei colori e con sagome e scritte regolamentari. SOMMANO...	cadauno	8,00	79,80	638,40	52,80	8,270
13 T_D.3	Operaio Comune SOMMANO...	ore	7,00	31,51	220,57	165,43	75,000
14 T_E.22	Pala tipo bob cat con operatore SOMMANO...	ore	4,00	81,09	324,36	129,74	40,000
15 T_E.26	Motosega SOMMANO...	ore	4,00	42,38	169,52	67,81	40,000
16 T_E.27	Decespugliatore SOMMANO...	ore	4,00	40,73	162,92	65,17	40,000
17 T_E.8	Autocarro da q.li 75 SOMMANO...	ore	4,00	106,39	425,56	170,22	40,000
18 Z.1	arrotondamento SOMMANO...		8,57	1,00	8,57	0,00	
19 Z.2	per arrotondamento SOMMANO...		0,03	1,00	0,03	0,00	
	Parziale LAVORI A MISURA euro				36'000,00	3'929,59	10,916
	A R I P O R T A R E				36'000,00	3'929,59	

